
 

 

 

 

 

                                      МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"ОСНОВНАЯ ШКОЛА № 8 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА" 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(ГБОУ «ОШ № 8 ШАХТЕРСКОГО М. О.») 

 

31.01.2025                                               ПРИКАЗ                                            №  8 

         О  переходе  

        на дистанционный режим 
 

 

              На основании пункта 4.2. Постановления Главного государственного врача 

Российской Федерации от 17.06.2024 №7 «О мероприятиях по профилактике гриппа, 

острых  респираторных вирусных  инфекций и новой  короновирусной инфекции 

(COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов», в связи с резким ростом 

заболеваемости и большим количеством заболевших обучающихся (25 обучающихся по 

состоянию на 31.01.2025 года, что составляет 23%), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести с 31.01.2025г. образовательный процесс в школе в дистанционный формат с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

на период до фактического снижения показателей. 

2. Осуществлять деятельность школы в соответствии с утверждённым режимом работы, 

деятельность педагогических работников – в соответствии с установленной 

педагогической нагрузкой, расписанием учебных занятий, иных работников – режимом 

рабочего времени, графиком сменности. 

3. Педагогическим работникам школы: 

3.1. Использовать при проведении образовательного процесса платформу «Сферум». 

3.2. При проведении уроков в дистанционном формате руководствоваться: 

3.2.1. Методическими рекомендациями по структуре урока при организации образовательного 

процесса для обучающихся 1-4-х классов с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий с соблюдением требований СанПин, 

рекомендованными Решением научно-методического совета ГБОУ ДПО «ДОНРИРО» 

(Протокол № 11 от 24 октября 2022 года). 

3.2.2. Методическими рекомендациями по структуре урока при организации образовательного 

процесса для обучающихся 5-9-х классов (далее - Методические рекомендации) с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 

соблюдением требований СанПин, рекомендованных Решением научно-методического 

совета ГБОУ ДПО «ДОНРИРО» (Протокол № 11 от 24 октября 2022 года). 

3.2.3. Методические рекомендации по реализации общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

4. Заместителю директора по УВР Бердянской Л. Б. взять под контроль проведение 

массовых мероприятий с соблюдением правил безопасности. 

5. Классным руководителям 1-9 классов: 

5.1. Провести с обучающимися классов инструктажи по правилам безопасности 

жизнедеятельности, правилам пожарной безопасности, правилам дорожного движения с 

фиксацией в классных журналах и журналах инструктажей. 



5.2. Провести с обучающимися инструктажи, беседы по соблюдению требований охраны 

труда и безопасности жизнедеятельности при работе с компьютерным оборудованием во 

время дистанционного режима обучения. 

5.3. Проводить ежедневный мониторинг численности больных ОРВИ и ГРИППОМ. 

5.4. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации 

обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения. 

5.5. Провести с родителями (законными представителями) обучающихся и с обучающимися 

информационную работу по организации дистанционного обучения. 

5.6. Организовать информационную, методическую, организационную поддержку 

обучающихся на период перехода на обучение с использованием дистанционных 

образовательных технологий и в период обучения с использованием элементов 

электронного или дистанционного обучения. 

6. Ответственному учителю информатики, администратору платформы «Сферум» 

Лебеденко А. А. создать условия для функционирования электронной информационно-

образовательной среды  ГБОУ «ОШ № 8 ШАХТЕРСКОГО М.О.», обеспечивающей 

освоение обучающимися основных образовательных программ в полном объеме. 

7. Педагогам школы: 

7.1. Организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, 

основного общего образования, по адаптированным образовательным программам на 

платформе «Сферум». 

7.2. Не превышать требования санитарных правил и норм в части продолжительности 

электронных занятий, объёма домашнего задания. 

7.2. Не допускать использование при реализации программы учебного предмета с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для 

обратной связи с учащимися исключительно социальных сетей, в особенности имеющих 

возрастную маркировку. 

7.3. Продолжить вести ежедневный мониторинг заболеваемости среди обучающихся,  

передавая ежедневно информацию секретарю школы Дроновой А. С. 

8. Секретарю Дроновой А. С. продолжать вести мониторинг заболеваемости среди 

обучающихся, 

9. Ограничить посещение школы родителями (законными представителями) и другими 

заинтересованными лицами в данный период. 

10. Утвердить расписание уроков обучающихся школы с формами проведения уроков во 

время обучения с использованием дистанционных образовательных технологий 

(Приложение 1) 

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

       Директор                                                                   Е. А. Кордюкова 

 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Кордюкова Е.А. 

 

 

 

 

Разослано: в дело  

 

 



 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Г. А. Маркова 

Т. Н. Любецкая 

К. В. Надточий 

Н. И. Палиенко 

Т. Н. Игнатова 

Е. А. Заболотная 

О. А. Дьяченко 

Л. Б. Бердянская 

А. А. Лебеденко 

А. А. Иванова 

И. А. Кидяева 

А. С. Дронова  

С. И. Яновская 

И. Г. Вирченко 

                                                                                          С. Б. Винникова 

М. А. Мирошниченко 

 

 
«____»_______________2025г. 
 


		2025-01-31T09:50:39+0300
	Кордюкова Екатерина Алексеевна




